

# Rapport financier semestriel

## Exercice 2009



<http://www.bcisa.com>

BCI Navigation S.A. 2009

Juillet 2009



## **BCI NAVIGATION SA**

Siège social : 3 rue du Vélai, Z.I. Petite Montagne Sud – 91017 EVRY  
423 859 099 RCS Evry

### **DECLARATION DE LA PERSONNE PHYSIQUE RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL**

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes complets pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables en France et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des évènements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restant de l'exercice.

Lisses, le 29 juillet 2009.

Bruno COIFFET  
Président Directeur Général



## **BCI NAVIGATION**

Société anonyme au capital de 3 575 343.60 €

Siège social : 3 rue du Velay, Petite Montagne Sud, Lisses, 91 017 Evry Cedex.

423 859 099 RCS Evry

Code ISIN : FR0000076192 – EUROLIST compartiment C 9537 Software.

### **Rapport semestriel d'activité 06/2009**

#### **Comptes Condensés**

<b>Comptes semestriels</b>		
<b>En Euros</b>	<b>Juin 2009</b>	<b>Juin 2008</b>
Chiffres d'affaires	176 014	379 567
Autres produits	0	0
Résultat d'exploitation	-1 436 796	-1 274 487
Résultat financier	140 842	63 471
Résultat courant avant impôts	-1 295 954	-1 211 016
Résultat exceptionnel	138 490	-363 710
Résultat net	-1 157 464	-1 574 726
Fonds propres	890 991	2 226 509
Endettement	0	0
Trésorerie	635 970	1 220 384

#### **Activité au cours du premier semestre 2009**

Comme énoncé lors de nos précédents communiqués le premier semestre 2009 a été essentiellement consacré aux développements et aux démonstrations de la chaîne de mobilité GEOD au détriment de nos revenus d'activité qui sont restés marginaux.

Nos charges d'exploitation sont restées globalement stables (1,6 M€), et notre résultat d'exploitation affiche une perte de 1,4 M€ contre un peu moins de 1,3 M€ en juin 2008.

Le résultat financier est essentiellement constitué des intérêts sur le compte courant de la maison mère, BCI SA, et de plus values sur cessions de valeurs mobilières de placement.

Le résultat courant avant impôt ressort à une perte de 1,3 M€, soit une valeur assez proche du premier semestre 2008 qui affichait une perte de 1,2 M€

Le résultat exceptionnel est principalement impacté par la reprise de provision constatée sur l'évolution du compte courant de BCI SA, qui passe de 6,1 M€ à fin 2008 à 5,9 M€ au 30 juin 2009 mais également par un complément de provision sur les avances à notre filiale BCI DATA, du fait de son absence d'activité depuis janvier 2009.

Le résultat net est une perte de 1.157 K€ contre une perte de 1.574 K€ en juin 2008.

Nos fonds propres et notre trésorerie disponible se réduisent, passant respectivement de 2,2 M€ à 0,9 M€ et de 1,2 M€ à 0,6 M€. La société n'est pas endettée.

### **Evénements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice et leurs incidences sur les comptes semestriels.**

Le premier semestre 2009 a confirmé que le développement de la chaîne logicielle de Mobilité GEOD est un succès technologique avéré, validant le choix stratégique, difficile en terme commercial et risqué financièrement, de se focaliser principalement sur cette technologie. Les comptes du premier semestre sont impactés par ce choix stratégique.

Avec l'arrêt d'activité de la filiale française BCI DATA en début janvier 2009, BCI NAVIGATION ne détient plus de filiale opérationnelle, la seconde filiale chinoise DIAMNAV étant en dissolution depuis début 2008.

De ce fait, les comptes du premier semestre 2009 ne font plus l'objet de présentation sous forme consolidée du fait du caractère non significatif voire nul de la consolidation et en vertu des dispositions de l'article L.233.19 du Code de commerce.

Face à l'absence de revenus significatifs, les disponibilités financières de début d'année nous garantissaient une pérennité financière jusqu'en fin de premier semestre 2009. L'encaissement anticipé de créances fiscales (essentiellement des créances de crédit d'impôt recherche) nous a permis de disposer d'une trésorerie disponible adaptée au calendrier des négociations commerciales en cours sans la nécessité de recourir à un financement externe.

### **Evolution prévisible de l'activité jusqu'à la clôture**

La technologie GEOD remet en cause des modèles économiques actuels et de ce fait des sociétés de taille mondiale ont manifesté leur intérêt pour une acquisition et un transfert complet de cette chaîne de mobilité.

Les diverses négociations du début d'année 2009 permettent à BCI NAVIGATION de s'orienter vers la réalisation d'un déploiement ciblé de GEOD, ce qui a l'avantage de laisser intactes les chances du challenge constant de BCI : faire de GEOD un quasi-standard en matière de « moteur logiciel » de Mobilité.

A ce jour, la technologie GEOD fait l'objet :

- d'une demande d'intégration dans la chaîne de production industrielle d'un acteur important du monde de la Mobilité ;
- d'une demande d'utilisation pour un produit Grand Public qui sera diffusé par un autre acteur d'importance.

BCI NAVIGATION va ainsi atteindre un déploiement industriel mais également Grand Public de GEOD permettant d'affirmer cette technologie dans le marché de la Mobilité.

Les développements contractuels de ces deux demandes constitueront le principal objet de l'activité des prochains mois en assurant les ressources financières nécessaires à la stratégie de BCI NAVIGATION.

### **Principaux risques et incertitudes**

La contractualisation des deux demandes actuelles avant le quatrième trimestre 2009 est le garant de la continuité d'exploitation et de la pérennité financière de BCI NAVIGATION dans le cadre de son choix de déploiement technologique plutôt que l'option d'une vente immédiate de GEOD.

### **Principales transactions entre les parties liées**

Les informations sont données dans l'annexe comptable des comptes semestriels en page 12.

**BILAN AU 30 JUIN 2009 (en euros)**

<b>ACTIF</b>	<b>Montant brut</b>	<b>Amortissements</b>	<b>30/06/2009</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>30/06/2008</b>
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					
. Concessions, brevets et droits similaires	171 938	147 333	24 605	40 520	52 580
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					
. Constructions	496 826	111 382	385 444	414 841	395 318
. Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	0	0
. Autres immobilisations corporelles	977 049	645 653	331 396	392 441	432 872
. Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	0
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>					
. Autres participations	159 790	159 790	0	0	80 000
. Créances rattachées à des participations	559 214	559 214	0	0	90 343
. Autres titres immobilisés	384 090	375 940	8 150	8 615	24 884
. Autres immobilisations financières	4 750	0	4 750	4 750	90
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>2 753 657</b>	<b>1 999 312</b>	<b>754 345</b>	<b>861 167</b>	<b>1 076 087</b>
<b>STOCK ET EN-COURS</b>					
. Marchandises	0	0	0	0	0
. Avances et acomptes versés sur commande	8 000	0	8 000	600	2 300
<b>CREANCES</b>					
. Clients et comptes rattachés	132 454	0	132 454	100 563	321 197
. Autres créances	5 991 356	5 873 764	117 592	619 364	310 712
					0
<b>DIVERS</b>					0
. Valeurs mobilières de placement	160 731	0	160 731	835 943	971 035
. Disponibilités	475 239	0	475 239	273 144	249 349
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>					
. Charges constatées d'avance	55 972	0	55 972	46 189	76 599
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>6 823 752</b>	<b>5 873 764</b>	<b>949 988</b>	<b>1 875 803</b>	<b>1 931 192</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>9 577 409</b>	<b>7 873 076</b>	<b>1 704 333</b>	<b>2 736 970</b>	<b>3 007 279</b>

<b>PASSIF</b>		<b>30/06/2009</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>30/06/2008</b>
. Capital social, dont versé : 3 575 344		3 575 344	3 575 344	3 575 344
. Primes d'émission, de fusion, d'apport		23 941 139	23 941 139	23 941 139
. Report à nouveau		(25 468 028)	(23 715 247)	(23 715 247)
. Résultat de l'exercice		-1 157 464	-1 752 780	-1 574 726
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		<b>890 991</b>	<b>2 048 455</b>	<b>2 226 509</b>
. Provisions pour risques		0	110 157	56 500
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		<b>0</b>	<b>110 157</b>	<b>56 500</b>
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>				
. Dettes fournisseurs et comptes rattachés		293 799	199 835	322 054
. Dettes fiscales et sociales		509 144	348 598	390 484
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
. Produits constatés d'avance		10 400	29 925	11 731
<b>DETTES</b>		<b>813 343</b>	<b>578 358</b>	<b>724 269</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 704 333</b>	<b>2 736 970</b>	<b>3 007 279</b>

. Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

813 343

578 358

724 269

**COMPTE DE RESULTAT AU 30 JUIN 2009 (en euros)**

	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	<i>30/06/2009</i>	<i>31/12/2008</i>	<i>30/06/2008</i>
. Ventes de marchandises	24 791	43 097	67 888	406 772	289 874
. Production vendue de services	108 126	0	108 126	209 768	89 693
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NETS</b>	<b>132 917</b>	<b>43 097</b>	<b>176 014</b>	<b>616 540</b>	<b>379 567</b>
. Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			53 657	1 934	243
. Autres produits			0	0	0
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>229 671</b>	<b>618 474</b>	<b>379 810</b>
. Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0	0
. Variation de stock (marchandises)			0	0	0
. Autres achats et charges externes			393 210	866 347	457 127
. Impôts, taxes et versements assimilés			16 097	29 658	40 025
. Salaires et traitements			782 048	1 475 187	729 071
. Charges sociales			350 426	659 999	325 154
<b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>					
. Sur immobilisations: dotations aux amortissements			124 056	230 578	102 920
. Sur actif circulant : dotations aux provisions			0	0	0
. Autres charges			630	0	0
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>1 666 467</b>	<b>3 261 769</b>	<b>1 654 297</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>(1 436 796)</b>	<b>(2 643 295)</b>	<b>(1 274 487)</b>
. Autres intérêts et produits assimilés			118 630	206 439	107 206
. Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0	0
. Différences positives de change			88	39	0
. Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			22 611	24 573	9 099
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>141 329</b>	<b>231 051</b>	<b>116 305</b>
. Dotations financières aux amortissements et aux provisions			465	149 103	52 834
. Intérêts et charges assimilées			0	0	0
. Différence négative de change			22	0	0
. Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0	0
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			<b>487</b>	<b>149 103</b>	<b>52 834</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>140 842</b>	<b>81 948</b>	<b>63 471</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>(1 295 954)</b>	<b>(2 561 347)</b>	<b>(1 211 016)</b>



	30/06/2009	31/12/2008	30/06/2008
. Produits exceptionnels sur opérations de gestion	15	2	0
. Produits exceptionnels sur opérations en capital	0	1	0
. Reprises sur provisions et transferts de charges	283 845	2 166 736	1 036 300
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>283 860</b>	<b>2 166 739</b>	<b>1 036 300</b>
. Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	58 554	1 400 274	1 400 010
. Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0	0
. Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	86 816	226 186	0
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>145 370</b>	<b>1 626 460</b>	<b>1 400 010</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>138 490</b>	<b>540 279</b>	<b>(363 710)</b>
. Impôts sur les bénéfices	0	-268 287	0
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>654 860</b>	<b>3 016 264</b>	<b>1 532 415</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 812 324</b>	<b>4 769 045</b>	<b>3 107 142</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>(1 157 464)</b>	<b>(1 752 780)</b>	<b>(1 574 726)</b>

. dont produits concernant les entreprises liées	116 758	206 435	107 202
. dont transfert de charges	0	1 934	243
. dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	0		0
. dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	0	0	0

# BCI NAVIGATION

## Tableau des flux de trésorerie au 30 juin 2009

Les chiffres sont exprimés en milliers d'euros

en milliers d'euros	2004	2005	2006	2007	2008	2009
<b>Flux de trésorerie d'exploitation</b>						
Résultat de l'exercice	-3 228	-1 182	575	3 035	-1 752	-1 157
Dépréciation et amortissements - reprises	86	-1 606	-2 405	-665	-1 594	-126
Capacité d'autofinancement	-3 142	-2 788	-1 830	2 370	-3 346	-1 283
Besoin de financement d'exploitation	295	285	291	-1 326	-188	499
Variation besoin de financement d'exploitation	405	-10	6	-1 617	1 138	687
<b>Flux de trésorerie liés à l'exploitation</b>	<b>-2 737</b>	<b>-2 798</b>	<b>-1 824</b>	<b>753</b>	<b>-2 208</b>	<b>-596</b>
<b>Flux de trésorerie d'investissement</b>						
Acquisition d'immobilisations incorporelles	-22	-30	-5	-35	-41	-2
Cession d'immobilisations incorporelles		36	122	9	1	0
Acquisition d'immobilisations corporelles	-14	-30	-93	-651	-395	-15
Cession d'immobilisations corporelles	36	167	98	50	156	0
Acquisition d'immobilisations financières	-392		-80	-380	-177	-87
Cession d'immobilisations financières	467	15	0	0	0	0
<b>Flux de trésorerie liés aux investissements</b>	<b>75</b>	<b>158</b>	<b>42</b>	<b>-1 007</b>	<b>-456</b>	<b>-104</b>
<b>Flux de trésorerie financiers</b>						
Besoin de financement	-13 092	-11 662	-9 342	-8 268	-6 101	-5 874
Variation besoin financement	<b>-520</b>	<b>1 430</b>	<b>2 320</b>	<b>1 074</b>	<b>2 167</b>	<b>227</b>
<b>Flux de trésorerie liés aux financements</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Variation des disponibilités	-3 182	-1 210	538	820	-497	-473
Disponibilités à l'ouverture	4 640	1 458	248	786	1 606	1 109
<b>Disponibilités à la clôture</b>	<b>1 458</b>	<b>248</b>	<b>786</b>	<b>1 606</b>	<b>1 109</b>	<b>636</b>

**ANNEXE**

Cette annexe complète et commente le bilan et le compte de résultat de la situation au 30 juin 2009, dont sont extraits les éléments suivants :

Total du bilan .....	:	1 704 334 €
Chiffre d'affaires hors taxes .....	:	176 014 €
Perte comptable .....	:	-1 157 464 €
Nombre moyen de salariés .....	:	18
- Direction	1	
- Cadres	16	
- Employé	1	

**1/ MODES ET METHODES D'EVALUATION**

Les principes généraux de prudence, de régularité, de sincérité et d'image fidèle ont été respectés en prenant pour base les notions suivantes :

- permanence des méthodes comptables
- indépendance des exercices
- continuité de l'exploitation

Nous attirons votre attention sur le fait que la présentation des comptes sur le principe de la continuité d'exploitation a été retenue du fait du déploiement industriel et Grand Public objet des demandes de partenariats en cours et développées page 15 au paragraphe « Evènements postérieurs ».

Les comptes ont été établis et présentés selon les principes comptables définis par la réglementation CRC 99/03 et les prescriptions du Plan Comptable Général.

L'évaluation des différents éléments a été pratiquée suivant la méthode des coûts historiques.

Aucun changement de méthode n'est intervenu au cours de la période.

Avec l'arrêt d'activité de la filiale française BCI DATA en début janvier 2009, BCI NAVIGATION ne détient plus de filiale opérationnelle, la seconde filiale chinoise DIAMNAV étant en dissolution depuis début 2008. Les comptes du premier semestre 2009 ne font plus l'objet de présentation sous forme de comptes consolidés en vertu des dispositions de l'article L.233.19 du Code de commerce relatives à l'intérêt négligeable de consolidation de filiales.

Compte tenu de la faible incidence qu'elle aurait eue sur les comptes, la méthode de décomposition des actifs n'a pas été mise en application.

## COMPTES DE BILAN

### 2/ IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Immobilisations incorporelles brutes	Solde ouverture	+	-	Variation périmètre	Chge/Ouv Change/Flux	Autre	Solde clôture
Logiciels	169 802	2 136					171 938
<b>TOTAL</b>	<b>169 802</b>	<b>2 136</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>171 938</b>

Amortissements immobilisations incorporelles	Solde ouverture	+	-	Variation périmètre	Chge/Ouv Change/Flux	Autre	Solde clôture
Logiciels	129 282	18 051					147 333
<b>TOTAL</b>	<b>129 282</b>	<b>18 051</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>147 333</b>

Immobilisations incorporelles nettes	Solde ouverture	+	- amort exercice	- cession valeur nette	Variation périmètre	Chge/Ouv Change/Flux	Autre	Solde clôture
Logiciels	40 520	2 136	18 051					24 605
<b>TOTAL</b>	<b>40 520</b>	<b>2 136</b>	<b>18 051</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24 605</b>

#### 21. Frais d'établissement

Néant

#### 22. Frais de Recherche et de Développement

Conformément aux principes retenus par BCI Navigation, les frais de recherche et développement ne sont pas immobilisés (cf page 13).

#### 23. Fonds commercial

Néant

#### 24. Logiciels

Les logiciels sont amortis en fonction de leur durée de vie (2 ans).

**3/ IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

Immobilisations corporelles brutes	Solde ouverture	+	-	Variation périmètre	Chge/Ouv Change/Flux	Autre	Solde clôture
Installations générales	495 022	1 804					496 826
Installations techniques	0						0
Matériel de transport	384 000						384 000
Matériel de bureau et informatique	383 046	13 759					396 805
Mobilier	196 244						196 244
<b>TOTAL</b>	<b>1 458 312</b>	<b>15 563</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 473 875</b>

Amortissements immobilisations corporelles	Solde ouverture	+	-	Variation périmètre	Chge/Ouv Change/Flux	Autre	Solde clôture
Installations générales	80 181	31 201					111 382
Installations techniques	0						0
Matériel de transport	330 459	23 813					354 272
Matériel de bureau et informatique	200 974	39 771					240 745
Mobilier	39 416	11 220					50 636
<b>TOTAL</b>	<b>651 030</b>	<b>106 005</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>757 035</b>

Immobilisations corporelles nettes	Solde ouverture	+ acquisitions	- amort exercice	- cession valeur nette	Variation périmètre	Chge/Ouv Change/Flux	Autre	Solde clôture
Installations générales	414 841	1 804	31 201	0				385 444
Installations techniques	0	0	0	0				0
Matériel de transport	53 541	0	23 813	0				29 728
Matériel de bureau et informatique	182 072	13 759	39 771	0				156 060
Mobilier	156 828	0	11 220	0				145 608
<b>TOTAL</b>	<b>807 282</b>	<b>15 563</b>	<b>106 005</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>716 840</b>

31. Valorisation (annexe page 16)

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

32. Incorporation des intérêts dans le coût de production

Aucune immobilisation n'a été produite par l'entreprise.

33. Amortissements (annexe page 17)

Les amortissements sont calculés en fonction de la durée d'utilisation de chaque bien amortissable. Selon le cas, l'amortissement économiquement justifié est déterminé suivant le mode linéaire ou le mode dégressif, soit :

- Agencements des constructions : 8 ans linéaire
- Agencements techniques : 5 ans linéaire
- Matériel de transport : 7 ans linéaire
- Matériel informatique : 3 ans dégressif ou linéaire
- Matériel de bureau : 5 ans linéaire
- Mobilier de bureau : 8 ans linéaire

4/ IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Immobilisations financières brutes	Solde ouverture	+	-	Variation périmètre	Chge/Ouv Change/Flux	Autre	Solde clôture
Autres participations	159 790						159 790
Créances rattachées	472 398	86 816					559 214
Autres titres immobilisés	384 090						384 090
Autres immo.financières	4 750						4 750
<b>TOTAL</b>	<b>1 021 028</b>	<b>86 816</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 107 844</b>

Dotations aux provisions Immobilisations financières	Solde ouverture	+	-	Variation périmètre	Chge/Ouv Change/Flux	Autre	Solde clôture
Autres participations	159 790						159 790
Créances rattachées	472 398	86 816					559 214
Autres titres immobilisés	375 475	465					375 940
Autres immo.financières	0						0
<b>TOTAL</b>	<b>1 007 663</b>	<b>87 281</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 094 944</b>

Immobilisations financières nettes	Solde ouverture	+	dotation exercice	reprise exercice	Variation périmètre	Chge/Ouv Change/Flux	Autre	Solde clôture
Autres participations	0	0	0	0				0
Créances rattachées	0	86 816	86 816	0				0
Autres titres immobilisés	8 615	0	465	0				8 150
Autres immo.financières	4 750	0	0	0				4 750
<b>TOTAL</b>	<b>13 365</b>	<b>86 816</b>	<b>87 281</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12 900</b>

A ce jour, BCI Navigation n'a connaissance d'aucun élément susceptible d'engager la responsabilité financière de l'entreprise.

Au poste « autres titres immobilisés » figure un montant de 384 000 € versé dans le cadre d'un contrat d'animation de marché avec la SG Securities. Au travers de ce compte, notre société détient l'équivalent de 3 224 de ses propres actions BCI NAVIGATION. Les fonds investis ont donné lieu à une provision de 375 940 € calculée en fonction de la valorisation des titres au 30 juin 2009.

## 5/ ACTIF CIRCULANT

Par prudence, les avances en compte courant à la société mère sont provisionnées en totalité depuis 2002. Au 30 juin 2009, le montant s'élève à 5 873 764 €

### Echéancier des créances

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	559 214	559 214	
Autres immobilisations financières	4 750		4 750
Autres créances clients	132 454	132 454	
Personnel et comptes rattachés	13 076	13 076	
Sécurité Sociale et organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	69 665	69 665	
Autres impôts et taxes	34 243	34 243	
Groupe et Associés (*)	5 873 764	5 873 764	
Autres débiteurs	608	608	
Charges constatées d'avance	55 972	55 972	
<b>TOTAL</b>	<b>6 743 746</b>	<b>6 738 996</b>	<b>4 750</b>

\*La créance vis-à-vis de B.C.I. étant exigible a été classée à moins d'un an.

**6/ VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT**

La méthode de valorisation retenue est celle des coûts historiques.

Des provisions pour dépréciation ont été comptabilisées si nécessaire en fonction des moins-values latentes.

Nature	Nombre	Valeur d'actif	Estimation 30/06/2009	+/- values latentes
Sogemoneplus	7	160 731	161 105	374
<b>TOTAL</b>		<b>160 731</b>	<b>161 105</b>	<b>374</b>

Ces placements ne sont exposés à aucun risque.

Les taux dépendent du marché monétaire, la devise est l'euro et les placements bénéficient d'une garantie en capital.

**7/ REGULARISATION ACTIF ET PRODUITS A RECEVOIR****71. Charges constatées d'avance**

Licences	14 974 €
Loyers	4 536 €
Maintenance	10 668 €
Assurances	10 906 €
Abonnements publications	522 €
Euronext gestion titres	4 400 €
Frais de personnel	6 241 €
Autres charges	3 725 €
	-----
Total	55 972 €
	=====

**72. Charges à répartir sur plusieurs exercices**

Aucune somme ne figure à ce poste.

**73. Produits à recevoir**

Clients, factures à établir	14 431 €
Fournisseurs, avoirs	513 €
Indemnités maladie	7 062 €
Plafonnement taxe professionnelle	34 243 €
	-----
Total	56 249 €
	=====



**8/ CAPITAL ET DETTES**

Le capital social est de 3 575 343,60 € divisé en 8 938 359 actions de 0,40 € chacune entièrement libérées.

## EVOLUTION CAPITAL

Date	Opération	Nombre actions	Total actions	Valeur unitaire	Variation Capital	Capital FRF	Capital €
15/07/99	Création	2 500	2 500	100,00 F	250 000,00	250 000,00	
23/09/99	Apport partiel actif BCI	5 500	8 000	100,00 F	550 000,00	800 000,00	
23/09/99	Augmentation capital	889	8 889	100,00 F	88 900,00	888 900,00	
28/03/00	Augmentation capital pour				44 028,36	932 928,36	
	<b>conversion capital en €</b>		8 889	16,00 €			142 224,00
28/03/00	Division du nominal des actions	355 560	355 560	0,40 €			142 224,00
28/03/00	Augmentation capital	5 644 440	6 000 000	0,40 €	2 257 776,00		2 400 000,00
31/03/00	Augmentation capital						
	Souscription MOTOROLA	580 776	6 580 776	0,40 €	232 310,40		2 632 310,40
06/06/00	Augmentation capital						
	Introduction en BOURSE	1 645 194	8 225 970	0,40 €	658 077,60		3 290 388,00
07/07/00	Augmentation capital						
	Souscription Société Générale	131 615	8 357 585	0,40 €	52 646,00		3 343 034,00
29/09/00	Augmentation capital						
	Souscription MOTOROLA	580 774	8 938 359	0,40 €	232 309,60		3 575 343,60

Une assemblée générale du 5 janvier 2007 a adopté un nouveau plan de stock options en faveur des salariés portant sur 171 000 options permettant de souscrire 171 000 actions.

## EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

Dates	Opération	Variation capitaux propres actions	Ventilation						TOTAL Capitaux propres €
			Capital social	Prime d'émission	Réserves indispon.	Report à nouveau	Résultat	Amort. dérogatoires	
<b>31/12/2000</b>		<b>25 606 411</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 658 109</b>	<b>283 029</b>	<b>-546 842</b>	<b>-1 380 746</b>	<b>17 516</b>	<b>25 606 411</b>
29/06/2001	Affectation résultat 2000						-1 380 746	1 380 746	25 588 895
29/06/2001	Affectation réserve indispon.			283 029	-283 029				25 606 411
31/12/2001	Résultat 2001	-2 972 840					-2 972 840		22 633 571
31/12/2001	Reprise provisions réglementées	-16 522						-16 522	22 617 049
<b>31/12/2001</b>		<b>22 617 049</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 941 138</b>	<b>0</b>	<b>-1 927 588</b>	<b>-2 972 840</b>	<b>994</b>	<b>22 617 049</b>
28/06/2002	Affectation résultat 2001						-2 972 840	2 972 840	
31/12/2002	Reprise amts. dérogatoires	-994						-994	22 616 055
31/12/2002	Résultat 2002	-14 287 834					-14 287 834		8 328 221
<b>31/12/2002</b>		<b>8 328 221</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 941 138</b>	<b>0</b>	<b>-4 900 428</b>	<b>-14 287 834</b>	<b>0</b>	<b>8 328 221</b>
30/06/2003	Affectation résultat 2002						-14 287 834	14 287 834	
31/12/2003	Résultat 2003	-3 727 095					-3 727 095		4 601 126
<b>31/12/2003</b>		<b>4 601 126</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 941 138</b>	<b>0</b>	<b>-19 188 262</b>	<b>-3 727 095</b>	<b>0</b>	<b>4 601 126</b>
30/06/2004	Affectation résultat 2003						-3 727 095	3 727 095	
31/12/2004	Résultat 2004	-3 227 831					-3 227 831		
<b>31/12/2004</b>		<b>1 373 295</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 941 138</b>	<b>0</b>	<b>-22 915 357</b>	<b>-3 227 831</b>	<b>0</b>	<b>1 373 295</b>
30/06/2005	Affectation résultat 2004						-3 227 831	3 227 831	
31/12/2005	Résultat 2005	-1 182 263					-1 182 263		
<b>31/12/2005</b>		<b>191 032</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 941 138</b>	<b>0</b>	<b>-26 143 188</b>	<b>-1 182 263</b>	<b>0</b>	<b>191 032</b>
30/06/2006	Affectation résultat 2005						-1 182 263	1 182 263	
31/12/2006	Résultat 2006	574 985					574 985		
<b>30/12/2006</b>		<b>766 017</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 941 138</b>	<b>0</b>	<b>-27 325 451</b>	<b>574 985</b>	<b>0</b>	<b>766 017</b>
29/06/2007	Affectation résultat 2006						574 985	-574 985	
31/12/2007	Résultat 2007	3 035 219					3 035 219		
<b>31/12/2007</b>		<b>3 801 236</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 941 138</b>	<b>0</b>	<b>-26 750 466</b>	<b>3 035 219</b>	<b>0</b>	<b>3 801 236</b>
30/06/2008	Affectation résultat 2007						3 035 219	-3 035 219	
31/12/2008	Résultat 31/12/2008	-1 752 781					-1 752 781		
<b>31/12/2008</b>		<b>2 048 455</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 941 138</b>	<b>0</b>	<b>-23 715 247</b>	<b>-1 752 781</b>	<b>0</b>	<b>2 048 455</b>
30/06/2009	Affectation résultat 2008						-1 752 781	1 752 781	
30/06/2009	Résultat 30/06/2009	-1 157 464					-1 157 464		
<b>30/06/2009</b>		<b>890 991</b>	<b>3 575 345</b>	<b>23 941 138</b>	<b>0</b>	<b>-25 468 028</b>	<b>-1 157 464</b>	<b>0</b>	<b>890 991</b>

82. Dettes

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Emprunts et dettes financières			
Fournisseurs et comptes rattachés	293 799	293 799	
Personnel et comptes rattachés	184 979	184 979	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	231 764	231 764	
Taxe sur la valeur ajoutée	16 465	16 465	
Autres impôts et taxes	17 436	17 436	
Dettes sur immobilisations			
Groupe et associés			
Autres dettes	58 500	58 500	
Produits constatés d'avance	10 400	10 400	
<b>TOTAL</b>	<b>813 343</b>	<b>813 343</b>	

**9/ REGULARISATION PASSIF ET CHARGES A PAYER**91. Produits constatés d'avance

Licences, travaux, abonnements 10 400 €  
=====

92. Charges à payer

Fournisseurs, factures frais généraux non parvenues :

- Edf Gdf 1 316 €  
- Maintenance 785 €  
- Honoraires 58 604 €  
- Frais Société Générale 13 754 €  
- Frais divers 4 573 €  
- Poste et téléphone 1 431 €  
-----

80 463 €

Congés payés et primes 184 979 €  
Charges sociales sur congés et primes 85 090 €  
Formation continue 9 237 €  
Taxe apprentissage 5 025 €  
Taxe professionnelle 500 €  
Taxe sur les véhicules de tourisme 2 674 €  
-----

287 505 €

**Total général**

**367 968 €**  
=====

## COMPTE DE RESULTAT

### PRODUITS D'EXPLOITATION ET FINANCIERS

Le chiffre d'affaires est comptabilisé en fonction de la facturation établie ou à établir.  
Les facturations d'assistance technique et administrative sont incluses dans les produits en fonction de l'accomplissement des travaux sur une base mensuelle.

Les redevances sont comptabilisées pour leur montant réel sur une base trimestrielle.

Les produits financiers sont constitués principalement par les intérêts sur les comptes courants B.C.I. SA pour 112 625 et B.C.I. DATA pour 4 133 €

### CHARGES D'EXPLOITATION ET FINANCIERES

Les charges d'exploitation et financières n'appellent pas de remarques particulières.

### DOTATIONS AUX PROVISIONS ET REPRISES

**Tableau de variation des provisions**

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentation Dotation de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Amortissements dérogatoires			110 157	
Provisions pour litiges	110 157			
Provisions pour pertes de change				
Provision pour impôts				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations financières	1 007 663	87 281		1 094 944
Stocks et en-cours				
Dépréciation clients				
Autres provisions pour dépréciation	6 101 109		227 345	5 873 764
<b>TOTAL</b>	<b>7 218 929</b>	<b>87 281</b>	<b>337 502</b>	<b>6 968 708</b>

Dotations & reprises d'exploitation		53 657
Dotations & reprises financières	465	
Dotations & reprises exceptionnelles	86 816	283 845

La dotation sur provision pour immobilisations financières est relative aux actions propres détenues dans le cadre de l'animation de marché, soit 465 €(voir § 4).

Les autres provisions pour dépréciation concernent la provision du compte courant B.C.I. SA pour un montant de 5 873 764 €après une reprise de 227 345 €traitée en reprise exceptionnelle. La créance sur BCI DATA d'un montant de 259 214 €a aussi été dépréciée à 100% pour 86 816 € en dotation exceptionnelle. Cette société est sans activité depuis début janvier 2009.

La provision pour charges d'honoraires concernant les dossiers de crédit impôt recherche d'un montant de 53 657 €a été reprise. La provision pour risque prud'homal de 56 500 €a été reprise intégralement suite à la décision de la cour d'appel défavorable à la société.

### RESULTAT EXCEPTIONNEL

#### Produits exceptionnels

Les produits exceptionnels sont constitués de la reprise sur provision du compte courant B.C.I. SA pour 227 345 et la reprise de provision sur le risque prud'homal de 56 500 €(voir paragraphe précédent).

#### Charges exceptionnelles

Les charges exceptionnelles sont constituées de l'indemnité de licenciement suite au jugement de la Cour d'appel pour 58 500 €et de la provision pour la dépréciation complémentaire du compte courant BCI DATA pour 86 816 €

### ENGAGEMENTS DONNES

La société ne dispose d'aucune immobilisation en crédit bail.

La société BCI NAVIGATION s'est obligée à garantir l'intégralité des engagements présents et à venir de sa filiale BCI DATA à laquelle elle se substituera si nécessaire.

### ENGAGEMENTS RECUS

Néant.

### AUTRES ENGAGEMENTS

#### ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Le montant des engagements pour indemnités de départ à la retraite se montent au 30 juin 2009 à 106 000 €environ selon l'estimation faite avec la méthode recommandée par le Conseil National de la Comptabilité.

#### DROIT AU DIF

Le total des heures dues au titre du DIF s'élève au 30 juin 2009 à 1 439 heures.

A ce jour, la société n'a aucun autre engagement significatif.

**Éléments concernant les entreprises liées et les participations****Créances et dettes inter-sociétés**

	TOTAL	BCI	BCI CARTO	DIAMNAV	BCI DATA
<b>BILAN (actif)</b>					
Immobilisations financières					
* titres de participation	159 790			79 790	80 000
* créances rattachées	559 214			300 000	259 214
Provisions	-719 004			-379 790	-339 214
Clients	90 528	15 597	66 002		8 929
* factures à établir	0	0	0		
Fournisseurs					
* avoirs à recevoir	0	0			
Avances en compte courant	5 873 764	5 873 764			
Provision	-5 873 764	-5 873 764			
<b>BILAN (passif)</b>					
Fournisseurs	87 028	87 028	0		
* factures non parvenues	0	0	0		

**Charges et produits inter-sociétés**

	TOTAL	BCI	BCI CARTO	BCI DATA
Chiffre d'affaires				
* assistance administrative	72 491	13 041	51 984	7 466
* refacturation frais Evry	298		298	
* refacturation frais Avignon	2 863		2 863	
Autres produits	0	0		
Achats & charges externes				
* assistance technique	0	0	0	0
* locaux	57 312	57 312	0	0
* divers	10 909	10 909	0	0
Autres charges				
* redevance cartographie	0			
Produits financiers	116 758	112 625		4 133
Charges financières	0			
Charges exceptionnelles	0	0		

**Allègement et accroissement d'impôts au 30 juin 2009****Allègements et accroissements de la dette future d'impôts**

L'allègement de la dette future d'impôt est constitué par les éléments suivants :

**Déficits fiscaux**

Déficits reportables au 31/12/2008

25 507 765
------------

Perte au 30/06/2009

1 173 390
-----------

Déficits reportables au 30/06/2009

26 681 155
------------

Ecart valeurs liquidatives OPCVM

374
-----

**Total****26 681 529****Frais de recherche et développement**

Les frais de recherche et développement sont tous imputés en charges. Ils ont été évalués sur la base du coût complet des ingénieurs au prorata du temps consacré à leurs développements. Ils se montent pour la situation au 30 juin 2009 à environ 384 000 euros.

**Tableau des filiales et participations**

INFORMATIONS FINANCIERES	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Quote part du capital détenue en %	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires H.T. du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la Sté au cours de l'exercice	Obs.
				Brute	Nette						
<b>Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur brute excède 1 % du capital de la société astreinte à publication :</b>											
<b><u>PARTICIPATIONS</u></b> (détenues entre 10 et 50 %)											
<b>DIAMNAV</b> 58 western road north 4 th ring PEKIN (Chine)	153 500	-222 789	50%	79 790	0	300 000	-	5 115	-489 597	-	(1)
<b><u>FILIALES</u></b> (plus de 50 %)											
<b>BCI DATA</b> 3, rue du Velay 91017 EVRY	200 000		80%	80 000	80 000	172 398	-	0	-322 020	-	(2)

(1) Bilan au 31 décembre 2007

(2) Capital libéré à 50 % - Clôture au 31 décembre 2008

**Rémunération des dirigeants**

Le dirigeant est :

- Monsieur Bruno COIFFET, Président directeur général

Il est rémunéré directement et seulement par BCI NAVIGATION au sein du groupe B.C.I.

La rémunération brute versée au 30/06/2009 a été de 130 032 €

Le montant global des jetons de présence alloués aux administrateurs s'est élevé à 0 €



**Titres donnant accès au capital****Option de souscription ou d'achat d'actions :**

Date de l'assemblée	5 janvier 2007
Date du conseil d'administration	16 janvier 2007
Nombre total d'actions pouvant être souscrites à l'origine	171 000
Nombre total d'actions pouvant être souscrites à ce jour (suite aux départs de salariés)	171 000
Nombre d'actions pouvant être souscrites par les dirigeants	0
Nombre de dirigeants concernés	0
Date d'exercice des options	16 janvier 2008
Date d'expiration	15 janvier 2014
Prix de souscription	6,57 €
Date de cession des actions souscrites	à partir du 16 janvier 2011
Nombre d'actions souscrites à ce jour.	0
Nombre d'actions cédées à ce jour.	0

**EVENEMENTS POSTERIEURS**

La technologie GEOD remet en cause des modèles économiques actuels et de ce fait des sociétés de taille mondiale ont manifesté leur intérêt pour une acquisition et un transfert complet de cette chaîne de mobilité.

Les diverses négociations du début d'année 2009 permettent à BCI NAVIGATION de s'orienter vers la réalisation d'un déploiement ciblé de GEOD, ce qui a l'avantage de laisser intactes les chances du challenge constant de BCI : faire de GEOD un quasi-standard en matière de « moteur logiciel » de Mobilité.

A ce jour, la technologie GEOD fait l'objet :

- d'une demande d'intégration dans la chaîne de production industrielle d'un acteur important du monde de la Mobilité ;
- d'une demande d'utilisation pour un produit Grand Public qui sera diffusé par un autre acteur d'importance.

BCI NAVIGATION va ainsi atteindre un déploiement industriel mais également Grand Public de GEOD permettant d'affirmer cette technologie dans le marché de la Mobilité.

Les développements contractuels de ces deux demandes feront l'objet de l'activité des prochains mois en assurant les ressources financières nécessaires à la stratégie de BCI NAVIGATION.

La contractualisation des deux demandes actuelles avant le quatrième trimestre 2009 est le garant de la continuité d'exploitation et de la pérennité financière de BCI NAVIGATION dans le cadre de son choix de déploiement technologique plutôt que l'option d'une vente immédiate de GEOD.

Formulaire obligatoire  
(article 53 A du Code  
général des Impôts)

5 IMMOBILISATIONS

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

(Ne pas reporter le montant des centimes)\*

Copyright RedTitan (2009)

Désignation de l'entreprise		SA BCI NAVIGATION		Néant <input type="checkbox"/>		
CADRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations			
			Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence	Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I	CZ	D8	D9	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	KD	KE	KF	
		169 802			2 136	
CORPORELLES	Terrains		KG	KH	KI	
	Constructions	Sur sol propre		KJ	KK	KL
		Sur sol d'autrui		KM	KN	KO
	Installations générales, agencements* et aménagements des constructions	Dont Composants	M1	KP	KQ	KR
						1 804
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	Dont Composants	M2	KS	KT	KU
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers *		KV	KW	KX
		Matériel de transport *		KY	KZ	LA
	Autres immobilisations corporelles	Matériel de bureau et mobilier informatique		LB	LC	LD
		Emballages récupérables et divers *		LE	LF	LG
	Immobilisations corporelles en cours		LH	LI	LJ	
	Avances et acomptes		LK	LL	LM	
	TOTAL III		LN	LO	LP	15 563
	1 458 312					
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence		8G	8M	8T	
	Autres participations		8U	8V	8W	
	Autres titres immobilisés		IP	IR	IS	
	Prêts et autres immobilisations financières		IT	IU	IV	
	TOTAL IV		LQ	LR	LS	
86 816						
1 021 028						
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			ØG	ØH	ØJ	
2 649 142					104 515	
CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Réévaluation légale * ou évaluation par mise en équivalence Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice	
		par virements de poste à poste	par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence			
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I	IN	CØ	DØ	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	IO	LV	LW	
				171 938	1X	
CORPORELLES	Terrains		IP	LX	LY	
	Constructions	Sur sol propre	IQ	MA	MB	MC
		Sur sol d'autrui	IR	MD	ME	MF
	Installations générales, agencements* et aménagements des constructions	Inst. gales, agencés et am. des constructions	IS	MG	MH	MI
						496 826
	Autres immobilisations corporelles	Installations techniques, matériel et outillage industriels	IT	MJ	MK	ML
		Inst. gales, agencés, aménagements divers	IU	MM	MN	MO
	Autres immobilisations corporelles	Matériel de transport	IV	MP	MQ	MR
		Matériel de bureau et informatique, mobilier	IW	MS	MT	MU
	Autres immobilisations corporelles	Emballages récupérables et divers *	IX	MV	MW	MX
Immobilisations corporelles en cours		MY	MZ	NA	NB	
Avances et acomptes		NC	ND	NE	NF	
TOTAL III		IY	NG	NH	NI	
1 473 875						
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence		IZ	ØU	M7	
	Autres participations		IØ	ØX	ØY	
	Autres titres immobilisés		I1	2B	2C	
	Prêts et autres immobilisations financières		I2	2E	2F	
	TOTAL IV		I3	NJ	NK	
719 004					ØZ	
384 090					2D	
4 750					2G	
1 107 844					2H	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			I4	ØK	ØL	
2 753 657					ØM	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

6 AMORTISSEMENTS

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

Désignation de l'entreprise SA BCI NAVIGATION						Néant <input type="checkbox"/>
CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF)*				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises
Frais d'établissement et de développement TOTAL I		CY	EL	EM	EN	
Autres immobilisations incorporelles TOTAL II		PE	PF	PG	PH	147 333
Terrains		PI	PJ	PK	PL	
Constructions	Sur sol propre	PM	PN	PO	PQ	
	Sur sol d'autrui	PR	PS	PT	PU	
	Inst. générales, agencements et aménagements des constructions	PV	PW	PX	PY	111 382
Installations techniques, matériel et outillage industriels		PZ	QA	QB	QC	
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements divers	QD	QE	QF	QG	
	Matériel de transport	QH	QI	QJ	QK	354 272
Autres immobilisations corporelles	Matériel de bureau et informatique, mobilier	QL	QM	QN	QO	291 381
	Emballages récupérables et divers	QP	QR	QS	QT	
TOTAL III		QU	QV	QW	QX	757 035
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)		ØN	ØP	ØQ	ØR	904 368

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES									
Immobilisations amortissables	DOTATIONS						REPRISES			Mouvements nets des amortissements à la fin de l'exercice	
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel			Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel			
Frais établissements TOTAL I	M9	N1	N2	N3	N4	N5	N6		N6		
Autres immob. incorporelles TOTAL II	N7	N8	P6	P7	P8	P9	Q1		Q1		
Terrains	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8		Q8		
Constructions	Sur sol propre	Q9	R1	R2	R3	R4	R5		R6		
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3		S4		
	Inst. gales, agenc et am. des const.	S5	S6	S7	S8	S9	T1		T2		
Inst. techniques mat. et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9		T9		
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc am. divers	U1	U2	U3	U4	U5	U6		U7		
	Matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V4		V5		
	Mat. bureau et inform. mobilier	V6	V7	V8	V9	W1	W2		W3		
	Emballages récup. et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9		X1		
TOTAL III	X2	X3	X4	X5	X6	X7	X8		X8		
Frais d'acquisition de titres de participations TOTAL IV	NL			NM					NO		
Total général (I + II + III + IV)	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV		NV		
Total général non venant (NP + NQ + NR)	NW		Total général non venant (NS + NT + NU)	NY		Total général non venant (NW - NY)	NZ				

CADRE C		MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES*			
		Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler				Z9	Z8
Primes de remboursement des obligations				SP	SR

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

**SARL MGF AUDIT  
IN EXTENSO**  
20 rue du Bois Chaland  
91056 Evry Cedex

**AREC GOMEZ SAS**  
3, allée des Garays  
91120 Palaiseau

**BCI NAVIGATION SA**  
ZI PETITE MONTAGNE SUD  
3, RUE DU VELAY - CE 1740  
91 017 EVRY

423 859 099 RCS EVRY

**RAPPORT D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES SEMESTRIELS**

**PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2009**

**BCI NAVIGATION SA**  
ZI PETITE MONTAGNE SUD  
3, RUE DU VELAY - CE 1740  
91 017 EVRY

423 859 099 RCS EVRY

**RAPPORT D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES SEMESTRIELS**

**PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2009**

Mesdames, Messieurs les actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels de la société BCI Navigation SA, relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2009, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1- Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause, au regard des règles et principes comptables français, la régularité et la sincérité des comptes semestriels et l'image fidèle qu'ils donnent du patrimoine, de la situation financière à la fin du semestre ainsi que du résultat du semestre écoulé.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les paragraphes de l'annexe comptable concernant les modes et méthodes d'évaluation et sur les événements postérieurs qui apportent des précisions sur notamment :

- la non présentation des comptes sous forme de comptes consolidés en vertu des dispositions de l'article L233-19 du Code commerce,
- le maintien de la convention comptable de « la continuité de l'exploitation »,
- les événements postérieurs et la continuité d'exploitation

## 2- Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels sur lesquels a porté notre examen limité.

A l'exception de l'incidence des faits évoqués ci-dessus, nous n'avons pas d'autres observations à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels.

A Lisses, le 27 juillet 2009  
en six exemplaires originaux

### **MGF Audit – IN EXTENSO**

Membre de la Compagnie  
des Commissaires aux Comptes  
de Paris

### **AREC GOMEZ SAS**

Membre de la Compagnie  
des Commissaires aux comptes  
de Paris

**Lucien Le Moan**  
Gérant,  
représentant légal

**Emmanuel Miller**  
Responsable technique

**Jean-Marie GOMEZ**  
Président de la SAS

**Olivier LACHKAR**  
Responsable technique